tionē rōnū q̄bus p̄bia vsa est. q̄rit vtz ista p̄nerio rōnū sit ex delusione p̄bie vel p̄ueniat ex natura rei et breuif illas rōnes recolligit dicit. **P.** p̄bia ludis. i. deludis ne me tereus. i. formas laborintū. i. laborem difficilē rōnib; faciedo rōnes circulaes. q; . s; laborito egrediaris ea pte q̄ introcas. et egrediar. eo loco q̄ introcās. tu applicas quēdā orbe admirabile dīne simplicitatis. i. sat. mirabile circulationē rōnis i diuina simplicitate. Tūc breuif recolligit rōnes . d. tu paulo an incipies a beatitudine dicebas eā eē sūmū bonū. quā beatitudine tu loq̄bare eē sita in sūmo deo et diserebas deū eē sūmū bonū et plenā beatitudinē. **Ex** q̄ dabas. i. inferbas q̄i munusculū. i. corollariū. neminē esse beatū nisi esset deus. Rursū tu loq̄baris formā boni eē substātia dei et beatitudis. et dicebas ipsuz

Hic p̄bia r̄ndet boecio ad q̄ones et dicit Nime ludim;. nos exegim;. i. p̄fecim; munē dei quē dudū dep̄cabamur rē maximā oīm rez. ea enī . i. tal. forma. i. dispositio dīne substātie vt neq; i ext̄na. i. in exteriora dilabatur. i. cadat. nec suscipiat aliqd̄ extrinsecū i se. **Quod** p̄bat auēte Permenidis quā p̄mo ponit i greco. de inde sensū ei; subiūgit in latio. d. s; sicuti Permenides ait de ea. s; sūna dīna q; diuina substātia rez orbē mobile rotat. i. mutat res circulatōe generatōis et corruptōis. et mutado res ip̄a nō mutat. s; se immobile p̄seruat. **Boeci** si nos agitauimus. i. coguimus rōnes nō ex. i. nō ab extrinsecos. nihil ē q; de h; admireris. cū. i. ex q̄ tu didiceris Platone sanciente. i. p̄firmate. sermones oportē esse cognatos. i. p̄p̄ios p̄ueniētes reb; de q̄b; . s; reb; loquunt̄. passim platū pro eo quod est dicunt̄ vel p̄ferunt. Nō q; sermones accipiendū sunt fm̄ materiā subiectā. q; certitudo nō est simplr querēda rationibus ex p̄mo est. vbi dicit q; disciplinati est t̄m inquirē certitudinē fm̄ vnūq; gen; q̄ntū natura rei patit̄.

Libri tertii de consolatione philosophie

Cū igitur deus sic regat omnia propter hoc quod immisceat cum eis et licet de causis sermones de diuina substantia accipiendi sunt secundum intransientem diuine substantie et non secundum eam cum non immisceat cum eis.

Illud est duodecimum et vltimum metrum huius libri quod dicitur

Metrum glyconicum choriambicum.

glyconicum ab inuicem, choriambicum a pede pedante. Primo enim ponitur spondens dicens felix, 2º choriambus dicens quod potuit, 3º pirrhikus vel trocheus. In quo metro postquam phia sunt que sunt vera breuitudo et ubi sit sita: hortat nunc ad perseuerandum in preplatione illius breuitudis. Et primo ponit illud esse felicem quod relictis tremis vacat diuine preplationi, 2º ostendit quod homo preplationem impedit, 3º illud impedimentum vitare docet, scilicet a ibi Quondam, etia ibi. Vos hec fabula. Primo dicit felix supple est quod potuit videre, id est desiderant videre lucidum fontem boni, id est deum qui est fons omnia boni, et felix est quod potuit soluere vincula, id est affectiones quibus tremis, id est tremoribus que sua firmitate trahunt hominem deorsum. Non quod felix est qui speculat fontes boni, et quod premit delectationes frenas. Vnde in libro de pomo et morte Aristoteles scribit Beata est anima que non est infecta prauis opibus huius mundi et intellexit suum creatorem, ipsa est que reuertetur in locum suum in deliciis magnis. Veniunt autem anime que non habent posse redeundi ad patriam suam, turpia enim opera et delectationes corporales impediunt ascensum eius sursum.

Dicit ostendit quod impedit preplationem diuinorum, quod affectus tremoribus, quod declarat per quandam fabulam que talis est. Orpheus filius Calliope fuit citharista que tanta dulcedine cithare resonabat quod non tantum homines sed etiam bruta allerit, et in tantum ea demulset quod imperiosos naturales dimittebat, siluas currere, flumina stare fecit. Dicit habuit uxorem diuam Euridicen quam cum pastor Aristeus ad mare vellet ipsa fugiens per prata calcato quodam serpente interijt et ad inferos descendit, quam orpheus volens ab inferis reducere deos supinos sua cithara placare cepit, sed cum non proficeret ad infernum descendit in tantum deos infernales delinuit quod processa est ei uxor eius additione: antequam exiret infernum non flecteret retro aspectum uxorem respiciendo, cum autem ita prope exiisset orpheus amore allectus retro sperit, et sic uxorem perdidit. Circa istam fabulam sic procedit. Primo ostendit quod orpheus ad inferos descendens per uxorem rogauit, 2º quod monstra infernalium placauit, 3º ostendit quod uxor ei processa fuit et eam perdidit, scilicet a ibi Stupet, etia ibi. Tandem dicit primo. Vates thraicinus, id est orpheus de thracia puincia oriundus, dicitur vates, id est sapientis a multis, ille quondam gemens, id est explorans funera, id est mortem iungis, postquam coegerat amnes, id est annos staret, siluas currere mobiles post ipsum flebilibus modis, id est modulationibus cithare que flendo formantur, et postquam cerua iungit intrepidum latus seuis leonibus quod cerua cum leonibus incedebat sequendo modulationem orphici, nec lepus timuit canem visum ita placidum, id est placatum cantu, id est sono cithare quod lepus et canis simul sequebantur ipsum. Cuius autem feruor, id est amor flagrantior, id est ardentior videret intima, id est interiora pectoris orphici, et cum modi, id est modulationes qui cuncta subegerant, id est subdiderant non mulceret, id est non placarent dominum, scilicet Ioue, ipse queres superiores, id est deos imites quod placari non poterat, adiit domos infernales illic temperas blanda carmina sonantibus chordis, ipse deflet, id est flebiliter deat in cithara que quod hauserat ex precipuis fontibus matris, scilicet de calliope, et ipse deflet quod luctus impotens que facit hominem impotentem sibi dabit, id est processit, et deflet illud quod dabit sibi amor geminas luctum, quod mouens trenara, id est inferna, et rogat dominos umbrarum, id est infernales dulci prece venias, id est relaxatione sue uxoris. Non secundum Aristoteli, id est metaphysicam, et comentariis, id est celi et mundi, non omnes accipiunt veritatem per eundem modum, tum propter diuersas